
 
  

謹啓  

新緑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

『心臓・大血管』に重点をおいた MRI 画像の研究会ですが、今回は心臓 MRI 

の総括をテーマに心臓 MRI 撮像の知識をさらに深めたいと考えています。 

特別講演には大阪市立大学循環器内科の江原 省一先生をお招きし臨床におい 

ての貴重なお話をして頂きます。 

諸事ご多忙のことと存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 
謹白  

記 

日 時：2019 年6 月 22 日（土） 14:00 ～ 17:00 

    場 所：チサン ホテル 神戸 ３ F 六甲 

      会 費：500 円    神戸市中央区中町通 2-3-1  TEL：078-341-8111 

 

『 心臓 MRI：総括 』 
                   

                 総合司会 北播磨総合医療センター   末廣 克義

          

【テクニカルレクチャー】14:00～14:30  座長 加古川中央市民病院    中間 康夫 

 

『最新 CMR 解析の紹介』            

          株式会社 ENTORRES 代表取締役社長  中子 敦雄氏 

 

【臨床講演】14:30～15:30        座長  甲南病院         佐野 剛士 

 

『心房細動アブレーション前後における MRI に出来ること』 

兵庫県立がんセンター 放射線部 重永 裕先生 

『当院の心臓 MRI の紹介 』 

                               兵庫県立姫路循環器病センター 放射線部  林 智一先生 

 

 

【特別講演】15:40～17:00             座長  北播磨総合医療センター   後藤 吉弘 

『循環器内科の立場から 治療戦略に役立つ心臓 MRI とは』 
 

大阪市立大学 循環器内科 江原 省一先生 

 

問合せ 北播磨総合医療センター後藤吉弘 0794-88-8800 yoshihirogotoh@yahoo.co.jp 
*当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳い

ただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくこと

がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本会は磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（5単位）として認定されております。当日更新カードを持

参いただきますと、押印させていただきます。 

共催  心血管MR画像研究会 バイエル薬品株式会社 
会合番号MTG19-00235101  

 

第８回 心血管 MR 画像研究会のご案内  

mailto:yoshihirogotoh@yahoo.co.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場はございませんので、会場へは公共交通機関でお越し下さい。 

 

 


